
 

 

Światowe Dni Młodzieży zbliżają się wielkimi krokami. 

Przygotowania trwają w najlepsze, pora zatem podsu-
mować wstępnie to, co już wiemy o przebiegu tego 

spotkania oraz dodać pewne ciekawostki, które  
w rozmowie zdradził mi nasz ksiądz Proboszcz.  

Dokończenie na str. 3 

ŚDM 2016 

Kraków 

Na podstawie: „Deon” 

Niedziela Miłosierdzia Bożego 

3 kwietnia 2016 

 Rok III             Nr 14 (84) 

Refleksja ewangeliczna na niedzielę /J 20,19–31/ 

Główny bohater dzisiejszej 

Ewangelii, św. Tomasz jest 
nam bardzo bliski. Przede 

wszystkim przez swój re-
alizm. Tomasz nie żyje  

w obłokach ani w świecie 

iluzji, ale twardo stąpa po 
ziemi. Ma serce wrażliwe na 

Jezusa i Jego tajemnice,  
ale jest człowiekiem prak-

tycznym; ufa swemu rozsąd-
kowi. I dlatego opiera się, 

waha, ma wątpliwości… Nie 

wierzy kobietom, gdy mówią  
o zmartwychwstaniu i nie 

wierzy Apostołom, twardym, 
zahartowanym w ciężkiej 

pracy mężczyznom. Tomasz 

nie ufa nawet swoim oczom. 
Chce wszystkiego dotknąć. 

Zawiódł się na Jezusie. Za-
wiódł się na Przyjacielu. Ten 

zawód był tak bolesny, że nie 
chciał na nowo podjąć ryzy-

ka. Bał się zawierzyć po raz 

drugi. 
O Tomaszu mówimy po-

tocznie Tomasz niedowiarek. 
Ale właściwie żyje on  

w każdym z nas. Szczegól-

nie, gdy przychodzi cierpie-
nie, krzyż, zranienie, rozcza-

rowanie, jakiś zawód, fiasko, 
niespełnione oczekiwania… 

To bariera, która nie pozwala 

ponownie zaufać, uwierzyć; 
która powoduje nasze za-

mknięcie w sobie, jest przy-
czyną tworzenia pancerzy 

ochronnych. 

Jezus jednak nie zniechęca 
się naszym oporem, niewia-

rą, wątpliwościami… Jezus 
ma czas. Jezus daje każde-

mu Tomaszowi czas. Na  
św. Tomasza czekał aż osiem 

dni. Chciał, by dojrzał do 

wiary. Dopiero po ośmiu 
dniach ukazał Tomaszowi 

inny wymiar życia – wymiar 
ducha, tajemnicy. 

Oczekiwanie Jezusa na 

uczniów (szczególnie na To-
masza) aż dojrzeją do wiary 

jest dla nas pociechą  
i nadzieją. Chociaż w naszym 

życiu są wątpliwości albo 
wręcz niewiara, możemy być 

pewni, że Jezus czeka na 

nas, podobnie jak czekał na 
Tomasza. Ma dla nas czas, 

szuka nas, zanim Go zawoła-
my. Bóg traci dla nas czas.  
A nawet więcej, dostosowuje 
się do naszego czasu dojrze-
wania i wzrostu. 

Uwierzyłeś, bo Mnie ujrzałeś 

„Błogosławieni miłosierni, albowiem oni  

miłosierdzia dostąpią.” 

W ferworze przygotowań do  
spotkania z Franciszkiem...  

26 lipca, we wtorek na Bło-

niach będzie miała miejsce 
Msza św. rozpoczynająca 

spotkanie, której przewodni-
czył będzie ksiądz kardynał  

S. Dziwisz. Dwa dni później, 

również na Błoniach, odbę-
dzie się przywitanie papieża 

Franciszka, zostanie odegrana 
inscenizacja i nastąpi prze-

marsz młodzieży z flagami  
z całego świata. Następny 

dzień (piątek) to dzień drogi 

krzyżowej, też na Błoniach. 
Sobota zaś to dzień czuwania  

i tu zmienia się miejsce – 
Campus Misericordiae. W tym  

samym miejscu odbędzie się 

Msza Posłania. Ksiądz Pro-
boszcz zapytany o to, czy 

miejsca spotkania są pewne, 
potwierdził, że będą to Błonia 

i Campus. „Musimy mieć jed-
nak miejsca rezerwowe.  
W razie niepogody miejsca te 
mogą się zmienić. Podobnie 
było w Rio, miejsce Mszy św. 
Posłania zostało zmienione ze 

względu na złe warunki pogo-
dowe”. Każdy dzień ma swój 
własny scenariusz, każdego 

dnia będą poruszane inne, 
bardzo ważne kwestie. Pierw-

szego dnia zostanie przybliżo-

na sylwetka papieża Polaka – 
św. Jana Pawła II, jako apo-

stoła miłosierdzia. Kolejny 
dzień to wezwanie do święto-

ści – przedstawienie młodych 
świętych. Podczas drogi krzy-

żowej idea miłosierdzia bę-

dzie przedstawiona w jego 
praktycznym wymiarze – 

przez dzieła i uczynki miło-
sierdzia względem duszy  

i ciała. W sobotę 30 lipca od-

będzie się wieczorne czuwa-
nie dotyczące drogi do źródła 

miłosierdzia, jakim jest Jezus 
Chrystus, po nim modlitwa 

koronką, adoracja Najświęt-
szego Sakramentu, a następ-

nie koncert uwielbieniowy 

zawierający treści Credo.  



 

 

KALENDARZ LITURGICZNY TYGODNIA: 

 PONIEDZIAŁEK  04.04 
06:30  Za Parafian 

07:00 + Stefania Figiel (od córki wraz z koleżankami i kolegami z pracy) 
07:00 + Stefania Cięciwa (od Barbary Matogi i absolwentów  

 rocznika 2015) 
08:00  + Tadeusz Broda – msza gregoriańska 

18:30  O Boże błogosławieństwo, opiekę MB dla członków Róży 
Zwiastowania NMP, ich rodzin i opiekuna ks. Jacka 

18:30  W intencji Panu Bogu wiadomej prosi rodzina Florków 
18:30  + Krzysztof Rymarczyk – 2. rocznica śmierci 

18:30  + ks. Jan Kretowicz – msza gregoriańska 
  WTOREK  05.04 

06:30  + Władysław, Kazimiera i Marian Wcisło 
07:00  O zdrowie i Boże błogosławieństwo oraz opiekę MB dla 

Marii i Józefa 
07:00  Z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze bło-

gosławieństwo Boże i opiekę MB dla Anny i jej rodziny 
08:00  + ks. Jan Kretowicz – msza gregoriańska 

18:30  Dziękczynno-błagalna w intencji Iwony Węgrzynek-Doniec  
z prośbą o Boże łaski i błogosławieństwo 

18:30  W 10. rocznicę bierzmowania Roberta z prośbą o Boże 
błogosławieństwo i dary Ducha Św. 

18:30  + Tadeusz Broda – msza gregoriańska 
  ŚRODA  06.04 

06:30  + Franciszka, Józef Budziaszek 
06:30  + Anna Paciorek (od bratanka Jacka) 

07:00  + Tadeusz Broda – msza gregoriańska 
07:00  + ks. Jan Kretowicz – msza gregoriańska 

07:00  + Magdalena Grochot, Karol Grochot (od córki z zięciem) 
08:00  + Stanisław Nowotny – 8. rocznica śmierci 

18:30  W intencjach Nowenny do Matki Bożej Nieustającej Pomocy 
   CZWARTEK  07.04 

06:30  O błogosławieństwo dla kapłanów (od Róży św. Józefa) 
07:00  O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Józefa i Krystyny  

w 50. rocznicę ślubu 
08:00  + Tadeusz Broda – msza gregoriańska 

18:30  + Ryszard Musiał 
18:30  + ks. Jan Kretowicz – msza gregoriańska 

   PIĄTEK  08.04 
06:30  + Tadeusz Broda – msza gregoriańska 

06:30  + Anna Paciorek (od brata Jana) 
07:00  + Jacek Natanek 

08:00  + Maria i Stanisław Drożdż 
18:30  W intencji Anieli Cygan i całej jej rodziny o Bożą łaskę i błogo-

sławieństwo oraz opiekę Matki Bożej 
18:30  + Marianna Mazurek i zmarli z rodzin Mazurek i Czajka 

18:30  + Stanisław Meus – 2. rocznica śmierci 
18:30  + ks. Jan Kretowicz – msza gregoriańska 

18:30  + Władysława, Marian, Henryk w rocznicę śmierci 
    SOBOTA  09.04 

06:30  + Anna Paciorek (od rodziny Litwinów) 
07:00  + Tadeusz Broda – msza gregoriańska 

08:00  + Czesław i Józefa – 7. rocznica śmierci oraz + Józef i Franciszka 
08:00  + ks. Jan Kretowicz – msza gregoriańska 

08:00  + Władysław Polański 
08:00  + Jacek Natanek 

08:00  + Klementyna Stolarz (od Roberta i Renaty) 
18:30  + Krystyna Nędza – 8. rocznica śmierci, + Ewa Szaniawska – 5. 

rocznica śmierci  

                           NIEDZIELA  10.04 
06:30   + Józef, Bronisława, Franciszek Jakubek 

08:00  + Józef w 26. rocznicę śmierci oraz Melania 
09:30  + Józefa i Józef Siatka oraz + Zdzisław Piaskowski – 12.  

rocznica śmierci 
10:00  + Wiesław Woda – 6. rocznica śmierci 

11:00  + Kazimierz Węgrzecki - 1. rocznica śmierci 
12:30  + Krystyna Szafraniec w 10. rocznicę śmierci 

12:30  + ks. Jan Kretowicz – msza gregoriańska 
17:00  + Jarosław Gorczyca 

18:30  + Tadeusz Broda – msza gregoriańska 
20:30  Za Parafian 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

04.04 PONIEDZIAŁEK 

Uroczystość Zwiastowania 

Pańskiego 

Iz 7,10–14; Ps 40;  

Hbr 10,4–10; Łk 1,26–38 

05.04 WTOREK 

Dz 4,32–37; Ps 93; J 3,7–15 

06.04 ŚRODA 

Dz 5,17–26; Ps 34; J 3,16–21 

07.04 CZWARTEK 

św. Jana Chrzciciela de la 

Salle, prezbitera 

Dz 5,27–33; Ps 34;  

J 3,31–36 

08.04 PIĄTEK 

Dz 5,34–42; Ps 27;  

J 6,1–15 

09.04  SOBOTA 

Dz 6,1–7; Ps 33;  

J 6,16–21 

10.04  NIEDZIELA 

Dz 5,27b–32.40b–41;  

Ps 30;  

Ap 5,11–14;  

J 21,1–19 

I N T E N C J E    M S Z A L N E  

 Dziś obchodzony jest doroczny odpust w Sanktuarium 
Miłosierdzia Bożego w Łagiewnikach. Dzisiaj także 

rozpoczyna się Tydzień Miłosierdzia. 

 Z okazji dzisiejszego święta zapraszamy do naszego 
kościoła na nabożeństwo eucharystyczne z Koronką do 

Miłosierdzia Bożego w niedzielę o godz. 18:00. 

 Zespół Charytatywny prowadzi dziś comiesięczną 
zbiórkę do puszek na kuchnię św. Jadwigi dla ubogich. 
Bóg zapłać za każdy dar serca na ten potrzebny cel. 

 W piątek zapraszamy na adorację Najświętszego 

Sakramentu od godz. 17:00 do 18:30, która kończy 
się wspólnym odmówieniem Koronki do Bożego Miło-

sierdzia i litanii do św. Jana Pawła II. Zachęcamy do 
modlitwy adoracyjnej w naszym kościele. 

 W Sanktuarium św. Jana Pawła II „Nie lękajcie się”  
w kaplicy św. Jadwigi Królowej zostanie odprawiona 

comiesięczna Msza św. Zapraszamy w sobotę 9 kwietnia 

o godz. 18:00. 

 Zebranie Parafialnego Oddziału Akcji Katolickiej odbę-
dzie się we wtorek 05.04.2016 r. po wieczornej Mszy 
św. w sali nr 6. 

 W niedziele 10.04. i 17.04. br. po Mszach św. Parafialny 

Oddział Akcji Katolickiej proponuje parafianom zakup  
w promocyjnej cenie książki ks. bp. Antoniego Długosza 

pt. „Biblia Młodych”, która zawiera bardzo przystępnie 
opisane historie ze Starego i Nowego Testamentu.  

Publikacja nadaje się szczególnie na prezent z okazji 
pierwszej Komunii Świętej.  

 Prośmy o Miłosierdzie Boże dla naszych parafian, którzy 

w ostatnim czasie odeszli do wieczności. Są to śp.:  
Jan Olszewski z ul. Łokietka 57a, Irena Kowalczyk   

z ul. Krowoderskich Zuchów 5 oraz Janina Majerowska  
z ul. Krowoderskich Zuchów 17.  

   Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie. 

Wszystkim Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia 

życzymy łask Bożych i opieki Matki Najświętszej.  



 

 

I.B. 
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Również w tym dniu odegra-

na zostanie inscenizacja.  

ŚDM zakończy Msza św. Po-

słania celebrowana przez Ojca 

Świętego w niedzielę. Akcent 

będzie położony na znaczenie 

chrztu jako sakramentu spaja-

jącego nas w jedno. Planowa-

ne jest odnowienie przyrze-

czeń chrzcielnych oraz obrzęd 

posłania młodzieży z iskrą 

miłosierdzia.  

Jeśli chodzi o same przygo-

towania, to jak widać pracy 

jest ogrom. Musi zostać uszy-

te 15 tys. ornatów (prostych, 

z symbolem krzyża). Naczyń 

do rozdawania komunii św. 

ma być ok.. 10-12 tys. Chór 

ma liczyć około 300 osób, 

niedawno rozpoczęły się 

pierwsze próby. Trwają prze-

słuchania do orkiestry, która 

ma liczyć około 100 osób. Co 

ciekawe, każde z pięciu Wy-

darzeń Centralnych, które 

będzie mieć swój oddzielny 

temat, przewodnie motto i 

odpowiednią oprawę, zostanie 

poprzedzone tzw. prewyda-

rzeniem, czyli trzygodzinnym 

przygotowaniem uczestników 

obejmującym modlitwy, 

śpiew, tańce, próby, koncerty 

lednickie i filmy wprowadzają-

ce w temat dnia.  W wydarze-

niach uczestniczyć może każ-

dy. Ksiądz w rozmowie mówi 

o początkach swojej sekcji: 

„Na początku było nas tylko 6 

osób, zaczynaliśmy około  
półtora roku temu, dzisiaj jest 
nas 150 osób i będzie jeszcze 
więcej”. 

Jeśli chodzi o nasze lokalne 

przygotowanie do tego Święta 

Młodych, to 20 maja do archi-

diecezji krakowskiej dotrą 

symbole ŚDM – krzyż oraz 

ikona Matki Bożej. Peregryna-

cja potrwa aż do samych wy-

darzeń centralnych. Tymcza-

sem w naszej parafii trwa 

peregrynacja miniatur symboli 

dla osób, które zdecydowały 

się przyjąć pielgrzymów.  

To okazja to osobistej modli-

twy i przygotowania się na 

ten czas. Natomiast w czasie 

trwania samych Światowych 

Dni Młodzieży odbywać się 

będą na terenie naszej parafii 

różnego rodzaju katechezy. 

Tutaj też znajdować się bę-

dzie Centrum Logistyki. Wię-

cej szczegółów będziemy suk-

cesywnie udostępniać w biu-

letynie.  

Co dzieje się w naszym  

parafialnym wolontariacie? 

Ostatnio przybyło sporo no-

wych osób, z czego bardzo się 

cieszymy. :-) Razem z naszym 

opiekunem mamy w planach 

wyjazd integracyjny w górskie 

rejony. Poza tym znaczna 

część wolontariuszy zaczęła 

uczyć się hiszpańskiego  

w ramach projektu „Młodzi 

poligloci”. Zatem dzieje się…  

Do Światowych Dni Młodzieży, które odbędą się już 

w lipcu w Krakowie, zostało coraz mniej czasu. Z tej 
okazji na łamach naszego biuletynu przypomnimy 

wszystkie poprzednie międzynarodowe spotkania 
młodzieży z Papieżem. 

Światowe Dni Młodzieży ustanowił Ojciec Święty Jan Paweł 

II 20 grudnia 1985 r., kiedy na spotkaniu opłatkowym z pra-
cownikami Kurii Rzymskiej wyraził pragnienie, by ŚDM odby-

wały się co roku w Niedzielę Palmową jako spotkanie diece-
zjalne, a co dwa lub trzy lata w wyznaczonym przez niego 

miejscu jako spotkanie międzynarodowe. Pierwsze ŚDM, zor-
ganizowane już w 1986 r., miały wymiar diecezjalny. Hasłem 

przewodnim tego wydarzenia były słowa: Abyście umieli zdać 
sprawę z nadziei, która jest w was (1P 3,15). Papież wyjaśnił 
młodym zgromadzonym w Rzymie, dlaczego zależy mu na 

spotkaniach z nimi: „Dziś jesteście zgromadzeni tutaj znowu, 
drodzy przyjaciele, aby w Rzymie, na placu św. Piotra, zapo-
czątkować tradycję Dnia Młodzieży, do którego został wezwa-
ny cały Kościół (…) Dzień Młodzieży oznacza wyjście na spo-
tkanie Boga, który wszedł w dzieje człowieka poprzez Tajem-
nicę Paschalną Jezusa Chrystusa. Wszedł nieodwracalnie.  
I chce spotkać naprzód was, młodych”. 

Dokończenie ze str. 1 

WSPARCIE DLA „FAMILII” 
 

Stowarzyszenie Osób Niepełno-

sprawnych i Ich Przyjaciół 
„FAMILIA” działa w Krakowie od 1993 r. 

i zrzesza przede wszystkim osoby niepeł-
nosprawne ruchowo oraz chętnych do pomocy opie-

kunów – wolontariuszy w wieku od 10 do 80 lat (choć 

szeregi wolontariatu zasilają raczej ludzie młodzi). 
Poprzez wspólne wyjścia, spotkania, wyjazdy i przeby-

wanie wśród innych ludzi dążymy do tego, aby nasi 
niepełnosprawni przyjaciele czuli się akceptowani  

i równi bez względu na swoje fizyczne ułomności.  
Cała działalność grupy jest prowadzona charytatyw-

nie. Korzystamy z dobroci i otwartości serc indywidual-

nych darczyńców oraz zaprzyjaźnionych firm. Mamy 
nadzieję, że w następną niedzielę dołączą do nich  

także Parafianie św. Jadwigi. 
Więcej informacji na www.familia.strefa.pl 

http://www.familia.strefa.pl


 

 

 

Dzień wcześniej tj. 2 kwietnia w godz. 16:30–20:00 odbędzie 

się kolejna część oficjalnych rekolekcji przed ŚDM pod hasłem:  
DLA NAS I CAŁEGO ŚWIATA. Natomiast o godz. 21:00  

rozpocznie się całonocne czuwanie w Bazylice. 

Jak odpisać podatku 

Emeryci i renciści nie muszą samodzielnie rozliczać się 

z fiskusem, jeżeli nie posiadają dodatkowych docho-
dów lub odliczeń od dochodu. Trzeba się jednak rozli-

czyć, jeśli chcemy przekazać 1% naszego podatku 
organizacji pożytku publicznego. A warto. Nawet jeśli 

będzie to tylko kilka czy kilkanaście złotych, to w myśl przysło-

wia „ziarnko do ziarnka, a zbierze się miarka” może złożyć się 
na pokaźną sumę. Np. Hospicjum św. Łazarza uzyskało z 1% 

za ubiegły rok ponad półtora miliona złotych. Niestety, tylko 
niespełna połowa podatników korzysta z tej formy pomocy.  

A przecież nic nas to nie kosztuje. Wystarczy tylko wypełnić 
PIT 37, korzystając z danych umieszczonych na rozliczeniu 

przysłanym z ZUS-u. Można to uczynić na dwa sposoby: 

ŚWIĘTO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO  

Sanktuarium Bożego Miłosierdzia  

w Krakowie-Łagiewnikach 

3 kwietnia 2016  

godz. 0:00 – Msza Św. w Bazylice (bp Grzegorz Ryś) 

godz. 6:00 – Msza Św. w Bazylice (ks. prof. Jan Machniak) 

godz. 8:00 – Msza Św. w Bazylice (bp Damian Muskus) 

godz. 10:00 – Msza Św. przy  ołtarzu polowym  

    (kard. Stanisław Dziwisz) 

godz. 12:30 – Msza Św. w Bazylice (ks. prał. Paweł Ptasznik) 

godz. 15:00 – Godzina Miłosierdzia w Bazylice  

  (ks. prał. Franciszek Ślusarczyk) 

godz. 16:00 – Msza Św. przy ołtarzu polowym (bp Jan Zając) 

godz. 18:00 – Msza Św. w Bazylice (bp Jan Szkodoń) 

godz. 19:00 – Msza Św. w Kaplicy klasztornej (o. Jakub Kołacz) 

 
Z sakramentu spowiedzi świętej będzie  

można skorzystać od godz. 8:00 w sobotę  
do godz. 18:00 w niedzielę 

  

WYDARZENIA CENTRALNE: 

Pragnę, aby święto Miłosierdzia, było ucieczką  
i schronieniem dla wszystkich dusz, a szczególnie dla 
biednych grzeszników (Dz. 699).   

1.  Wziąć formularz z Urzędu Skarbowego, wypełnić 

i złożyć w tymże urzędzie. Trzeba wtedy znać  
 dokładną nazwę obdarowanego i jego nr KRS. 

2. Wypełnić i wysłać drogą elektroniczną, co jest  

o wiele wygodniejsze, ale trzeba mieć komputer i dostęp 

do Internetu. Jeżeli sami nie możemy tego zrobić  
i nie mamy nikogo, kto mógłby nam pomóc, to ja mam 

propozycję nie do odrzucenia. Wystarczy przynieść 
swoje obliczenie podatku otrzymane z ZUS-u do 

zakrystii i poprosić o włożenie do pudełka z napi-

sem KRYSTYNA albo do Klubu Seniora „Uskrzydleni 
wiekiem” przy ul. Rusznikarskiej 14 – wejście obok 

placu zabaw, w rogu przy sklepie z ubrankami dziecięcymi 
– z taką samą prośbą. Jeżeli ktoś wie, komu chce daro-

wać ten 1%, niech napisze na marginesie, a ja znajdę  
nr KRS i wpiszę. Jeżeli nie wpisze obdarowanego, ja po-

zwolę sobie przeznaczyć tę sumę na Hospicjum św. Łaza-

rza. Papierek z ZUS-u nie będzie już do niczego potrzeb-
ny, ale jeżeli ktoś zechce go mieć, to mogę zwrócić tą 

samą drogą. Proszę zaznaczyć. 
Zachęcam! 

K.H.-Sz.   

Parafialny Klub Sportowy zwraca się z serdeczną prośbą  

o wsparcie jego działalności w formie przekazania 1% podatku.  

Każda złotówka zebrana w ostatnich latach podczas tej akcji 
bardzo się przydała – pieniądze przeznaczono na zakup sprzętu 

sportowego, remonty, akcje zima i lato w mieście oraz dofinan-
sowanie do wyjazdów wakacyjnych. Numer KRS niezbędny 

do przekazania środków to 0000245564. Również  
w tym roku bardzo liczymy na Państwa hojność, jest 

ona dla Klubu wielkim wsparciem.  


